Objava tu po A. – Predhodne objave: Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 123, št. 160.

Reg. in literatura: Parapat, Doneski (1872/73), 19. – Parapat, Regeste (1874), str. 181, št. 6. – Prim. D. Kos, Pismo (1994), 78, 80, 94, 116, 146, 162.

Dorzalne notice: – 16. stol.: Ius super uno manso in Olsheuikh – 17. stol. A^o 1248. – Sign. z rdečo kredo: an 1248, Lad. 4, N^o 37.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Henricus de Scherphenberch scire volo omnes hanc paginam inspecturos, quod cum priorissa et conventus Vallis sancte Marie nobis dampna sua, a nostris domui sue illata, exposuissent, in recompensacionem dicti dampni et ob reverenciam beate virginis, cui famulantur, ius advocacie, quod ad nos spectabat iure hereditario, super manso Martini libertini de Olsvich pleno iure domui eidem dedimus possidendum, presentem kartam sigilli nostri munimine roborantes. Acta sunt hec anno domini M^{CCCCXLVIII}, presentibus Weriendo vice-domino, Gerlocho de Stain, Chvnrado Gallone, Leonardo sacerdote, Rudolfo sacerdote, Perone officiale, Widena et alii quam plures.

Od pečata, visečega na perg. traku, ohranjena le slaba polovica.

Št. 48

1248

Elizabeta, vdova po Hartnidu iz Orta (na Gornjem Avstrijskem), in njen sin Hartnid se poravnata s Hartnidom s Ptuja glede potomstva iz zakona Hermana s Kacenštajna (pri Begunjah) z ortsко podložnico Kunigundo.

Orig. perg. (26,9 : 15 + 1,5) v Franciškanskem arhivu v Gradcu (FAGR), cista A, no. 1 (iz fonda nekdanjega minoritskega samostana v Judenburgu) (A). – Prepis iz 1926, št. 627b (skico pečata), v StLA v Gradcu (B).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Pirchegger-Dungern, UBSt/Erg. (1949), str. 37–38, št. 58. – Pirchegger, Herren von Pettau, v: ZHVSt 42 (1951), 21.

Nos, Elyzabeth, relicta Haertnidi de Ortte, et Haertnidus filius eiusdem per presens scriptum fieri palam cupimus universis presentibus et futuris, quod contractum carnalem rite factum inter Hermannum de Chatzensteyne, qui proprietate spectare dinoscitur ex antiquo ad dominum Hertnidum de Bettov suosque heredes in una parte, et Chvnegundim, que nobis attinet proprietate, sub tali fieri volumus condicione, premisso Haertnido ad hanc plenius confavente, videlicet, ut prima proles cuiuscumque fuerit sexus ex premissis progenita ad manus dicti Haertnidi suorumque heredum pleno iure proprietatis libere devolvatur, tali condicione interiecta, ut, si eadem primogenita proles sexus fuerit masculini, contrahere debeat nostre cum femina proprietatis, si vero fuerit feminini, nubere debebit viro, qui ad nos iure pertineat memorato, hoc adhibito, ut primogenita proles cuiuslibet sexus, que fuerit ex ea prole, que processerit prima ex styrpe prenominatorum Hermanni et Chvnegundis progenita, iure proprietatis eidem Haertnido de Bettov attineat suisque heredibus absolute, si vero iamdicti Hermannus et Chvnegundis proles genuerint liberos, hii idem partim nobis partim domino Haertnido, ut est compromissum partibus ab utrisque, equo numero divisi cedere debebunt iure sepius prenotato, salvo tamen iure eiusdem Haertnidi de Bettov suorumque heredum in primogenita prole, propagata de primis coniugatis nominetenus expressis, exclusa